



**عارف در مراسم یادبود**

**وزیر اسبق دادگستری شرکت کرد**

معاون اول رئیس جمهور در مراسم یادبود حجت

والمسلمین محمد اسماعیل شوشتری، وزیر اسبق دادگستری، که با حضور مقامات قضایی و لشکری و کشوری برگزار شد حضور یافت. محمدرضا عارف صبح سه‌شنبه در مراسم یادبود حجت الاسلام والمسلمین محمد اسماعیل شوشتری، وزیر اسبق دادگستری، از مسجد امام صادق (ع) تهران حضور یافت و با قرائت فاتحه، از خداوند برای آن مرحوم غفران و رحمت مسالت کرد.

حجت الاسلام والمسلمین محمداسماعیل شوشتری، به مدت ۱۶ سال مسئولیت وزارت دادگستری را بر عهده داشت و از این حیث با سابقه‌ترین وزیر دادگستری بعد از انقلاب اسلامی به شمار می‌رفت، وی همچنین قاضی دیوان عالی کشور و رئیس شعبه دوم دادگاه تجدیدنظر ویژه روحانیت نیز بود.

حجت الاسلام والمسلمین شوشتری پنجشنبه یکم آذر، دار بنایی را وداع گفت.

**تاکید عراقچی بر ایستادگی ایران**

**کنار مردم و دولت لبنان**

وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگو با نماینده ویژه خود در منطقه غرب آسیا مراتب حمایت و ایستادگی همه‌جانبه کشورمان در کنار مردم، دولت و مقاومت شرافتمندانه لبنان را مورد تأکید قرار داد.

محمدرضا رنوف شیبانی، نماینده ویژه وزیر امور خارجه در منطقه غرب آسیا، طی تماس تلفنی با سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه گزارشی از آخرین تحولات مربوط به تلاش‌ها برای توقف تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان و برقراری آتش بس را به وی ارائه کرد.

شیبانی که از روزهای نخستین شروع تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان و پس از جراحت سفیر کشورمان در بیروت، از سوی وزیر امور خارجه مکلف به حضور در لبنان و تلاش جهت توقف حملات از طریق رایزنی‌های نزدیک دیپلماتیک با دولت لبنان و دیگر جهات ذیربط شده است، اقدامات و مشورت‌های انجام شده خود با مقامات لبنانی و برخی از سفرای خارجی مقیم بیروت را به اطلاع وزیر خارجه کشورمان رساند.

عراقچی با اشاره به استمرار پایداری جبهه مقاومت به‌ویژه مقاومت مردم لبنان در هفته‌های اخیر در مواجهه با حملات ارتش رژیم اشغالگر و تقدیر از شادت‌های مجاهدین در جنوب لبنان، مراتب حمایت و ایستادگی همه‌جانبه کشورمان در کنار مردم، دولت و مقاومت شرافتمندانه لبنان را مورد تأکید قرار داد.

### بورل: حکم بازداشت نتانیاوو و گالانت باید اجرا شود

مستول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اظهاراتی بیان داشت: کشورهای اروپایی به وظایف خود در قبال دیوان کیفری بین‌المللی پایبند خواهند بود و تصمیم دادگاه علیه نتانیاوو و گالانت باید اجرا شود.جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

در اظهاراتی در خصوص مذاکرات آتش‌بس در لبنان گفت: عدم آتش‌بس در لبنان هیچ توجیهی ندارد و نگرانی‌های اسرائیل به‌طور کامل برطرف شده است. ۱۰۰ هزار خانه در لبنان ویران شد و باید برای پیش‌بینی تهدیدات آتش‌بس بر اسرائیل فشار آورد.

وی افزود: وضعیت غزه بدتر از لبنان است و تنها در شمال غزه ۲۵۰ هزار نفر در رنج هستند. کمک‌های بشردوستانه به غزه می‌رسد و سازمان ملل قادر به ارائه پشتیبانی نیست. گرسنگی به‌عنوان سلاحی مردمی است که در شمال غزه تنها مانده‌اند استفاده می‌شود.بورل در ادامه گفت: چرا به شورای امنیت نمی‌رویم تا موضوع کمک‌های بشردوستانه به غزه را مطرح کنیم؟

مستول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین در خصوص حکم بازداشت نتانیاوو گفت: کشورهای اروپایی به وظایف خود در قبال دیوان کیفری بین‌المللی پایبند خواهند بود و تصمیم دادگاه علیه نتانیاوو و گالانت باید اجرا شود. نمی‌توان دادگاه کیفری بین‌المللی را زمانی که علیه پوتین است پذیرفت و زمانی که علیه نتانیاوو است با آن مخالفت کرد.

### واکنش پکن به تهدید ترامپ درباره اعمال تعرفه بر کالاهای چینی

سخنگوی سفارت چین در واشنگتن در واکنش به اظهارات ترامپ درباره اعمال تعرفه های بیشتر بر کالاهای چینی گفت : هیچکس در جنگ تجاری برنده نمی‌شود .

سخنگوی سفارت چین در واشنگتن در واکنش به اظهارات ترامپ درباره اعمال تعرفه های بیشتر بر کالاهای چینی گفت: درباره مسئله تعرفه‌های آمریکا علیه چین، چین بر این باور است که همکاری اقتصادی و تجاری چین-ایالات متحده ماهیتاً به صورت متقابل سودمند است.لیو بنگیو افزود: «هیچ‌کس در جنگ تجاری و یا جنگ تعرفه‌ای پیروز نمی‌شود.»

پیش از این دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آینده آمریکا اعلام کرد تا زمانی که مسئله واردات غیرقانونی دارو از چین حل شود ۱۰ درصد به تعرفه‌های وارداتی این کشور اضافه خواهد کرد.

سفارت چین در واشگتن ضمن رد اظهارات ترامپ به همکاری‌های جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا و شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین در حل این مسئله اشاره کرد.

پیش از این نیز ترامپ چند بار از سیاست‌های اقتصادی چین انتقاد کرده و به اعمال تعرفه‌های جدید بر اقلام چینی تهدید کرده بود.

### نگرانی ها بابت افزایش تورم ناشی از گرانی ارز نیمايي بی مورد است

ادامه از صفحه اول

آنچه در این موضوع حائز اهمیت است اینکه مردم در سید و سفره خود همه کالاهایی که از آنها به عنوان کالای اساسی یاد می شود را با نرخ های پایین تر نمی ببینند لذا مجبور به خرید با نرخهای واقعی هستند حال این سوسال مطرح می شود چرا ارزی که می تواند عامل رشد اقتصادی و توسعه زیر ساخت ها و صادرات بیشتر در جهت ارز آوری بیشتر باشد به دست کسانی برسد که گیرنده رانت هستند نه مصرف کننده نهایی یعنی مردم.

وقتی مردم اثری از ارز مرکز مبادله در سفره خود نمی ببینند و هر روز نرخ کالاهای اساسی مثل تخم مرغ و مرغ نسبت به قبل افزایش می یابد از قبیل مرغ، گوشت، تخم مرغ و لبنیات؛ بالا رفتن قیمت ها در هفته های اخیر علی رغم اینکه دولت عنوان می کند ارز ترجیحی به کالاهای اساسی می دهد به چه معناست؟

آیا به غیر از آن است که ارز به دور ریخته می شود و به افرادی داده می شود که از آنها به عنوان گیرنده رانت یاد می شود؟ وقتی ارز در سفره مردم دیده نمی شود و زمینه ساز کاهش نرخ ها بخصوص در کالاهای اساسی نیست لذا آنچه درخصوص تورمی که از افزایش نرخ ارز نیمايي عنوان می شود بی اساس است. بنا به دلایل و شواهد یاد شده راه اندازی ارز مرکز مبادله ارز و افزایش نرخ ارز نیمايي به صورت مستقل نمی تواند زمینه ساز افزایش نرخ ارز و نرخ کالاها و به تبع آن منفی شدن بیش از پیش معیشت مردم شود.

آنچه در این موضوع حائز اهمیت است اینکه مردم در سید و سفره خود همه کالاهایی که از آنها به عنوان کالای اساسی یاد می شود را با نرخ های پایین تر نمی ببینند لذا مجبور به خرید با نرخهای واقعی هستند حال این سوسال مطرح می شود چرا ارزی که می تواند عامل رشد اقتصادی و توسعه زیر ساخت ها و صادرات بیشتر در جهت ارز آوری بیشتر باشد به دست کسانی برسد که گیرنده رانت هستند نه مصرف کننده نهایی یعنی مردم.

## اخبار صنعت

## پزشکیان:انتقادهارا با جان و دل می‌پذیریم

رئیس‌جمهور گفت: انتقادهارا با جان و دل می‌پذیریم، اما معتقدم اگر اختلاف را کنار بگذاریم و به جای بهانه‌جویی‌ها دست در دست هم بدهیم، قطعا خواهیم توانست بر همه مشکلات غلبه کنیم.

مسعود پزشکیان در دیدار اعضای شورای مرکزی خانه احزاب ایران که شامگاه دوشنبه برگزار شد، برخی اقدامات مهم دولت در مدت کوتاه ۱۰۰ روز گذشته، از جمله ایجاد وفاقی و گفتمان مشترک با ارکان حاکمیت برای اصلاح ساختار انتصاب مدیران، برنامه‌ریزی برای تحول در نظام آموزش و مسایل جوانان و ریل‌گذاری برای تحقق اهداف سند چشم‌انداز به ویژه در بخش اقتصاد کشور را تشریح و تبیین کرد.

وی گفت: دولت در بحث انتصاب مدیران که فرآیند نسبتا زمان‌بری هم بود توانست با ایجاد همدلی و زبان و نگاه مشترک با دیگر ارکان حاکمیت، افراد را بر اساس شایستگی و به دور تعصبات قومی، مذهبی و جنسیتی انتخاب کند، همچنان که برای محرومیت‌زدایی از آموزش و تحول در محتوای آموزشی راهکارها و برنامه‌های کوتاه مدت و میان مدت تعریف شده و پیگیری مسایل و مطالبات جوانان برای اولین‌بار با اولویت در دستور کار شورای‌عالی انقلاب فرهنگی قرار گرفته است.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ما به همه تعهدات خود با مردم پایبندیم، اما قطعا تغییر نیاز به زمان دارد و به صورت دفعی اتفاق نخواهد افتاد، تصریح کرد: همه این اقدامات مهم و مثبت به سادگی اتفاق نیفتاده و حاصل ساعت‌ها جلسه و نشست برای رسیدن به تفاهم و نزدیک

کردن نگاهها و رویکردها بوده و از سوی دیگر پشتیبانی و حمایت رهبری معظم انقلاب اسلامی هم در این راستا بسیار موثر بوده است.

انتقادهارا با جان و دل می‌پذیریم/ تأکید بر برخورد قاطع دولت با گران‌فروشی‌های بی‌ضابطه

پزشکیان در ادامه به تلاش و برنامه‌ریزی برای حل مشکلات کلان و ناترازی‌های بزرگ به ویژه در بخش انرژی و پولی اشاره کرد و با تأکید بر اینکه بنای دولت از ابتدا صداقت و شفافیت با مردم بوده است، تصریح کرد: دولت با تمام توان به دنبال برنامه‌ریزی و ایجاد راهکارهای علمی، عملیاتی و مبتنی بر عدالت برای رفع این ناترازی‌هاست و در این راستا حتما برهه و تصمیم

و اقدامی با مردم سخن خواهیم گفت.

وی عمل اصلی بروز این ناترازی‌ها در اقتصاد کشور

را ساختار ناعادلانه توزیع منابع کشور دانست و گفت:

امروز مهم‌ترین دغدغه بنده به عنوان رئیس‌جمهور تحقق عدالت است و اگر قرار است دولت در برق، آب، گاز، بنزین و دیگر بخش‌ها یارانه‌ای بدهد، من این یارانه

را بر اساس عدالت می‌خواهم توزیع خواهیم کرد.

رئیس‌جمهور در این راستا از تشکیل کارگروهی ویژه

با ۱۵ کمیته جهت احصای راهکار و برنامه‌ریزی برای ۴

مسئله مهم اقتصاد کشور و معیشت مردم به ویژه اقشار

آسیب‌پذیر، سرمایه‌گذاری و تولید، تورم و ناترازی خبر

داد و از همه صاحب نظران، کارشناسان و دانشگاهیان

## هزار مگاوات ناترازی در مصرف انرژی داشتیم و گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس

در این خصوص نشان داد صنایع ما در تابستان امسال ۱٫۵ درصد در تولید و نتیجه در رشد اقتصادی خودافت داشتند که به معنای خسارت هم به تولید کننده و هم به دولت است که نمی تواند از محل سود آنها مالیات دریافت کند لذا هم تولیدکننده و هم دولت زمین خورد.

رئیس مجلس با اشاره به حوزه گاز خاطر نشان کرد: در حوزه گاز در زمستان ۱۴۰۲ ما ۲۵۰ میلیون متر مکعب ناترازی انرژی پیدا کردیم آن هم در شرایطی که صنعت را تعطیل کرد و اوقت فشار داشتیم.

قالیباغ همچنین با اشاره به خسارت‌های وارده شده در عرصه بین‌المللی گفت: یک روزی در مواجهه با تهدیدات دشمنان می‌گفتمیم نفت را روی شما می‌ندیم، و اهرم تهدید ما بود اما امروز کدام نفت را می‌ندیم و کدام بازار را داریم، اگر هم تحریم نباشیم وضعیت تولیدمان معلوم است آیا این خسارت نیست و نباید توجه کنیم؟ در این رابطه دولت ها و مجلس مسئول نیستند؟

وی افزود: آقای وزیر به این موضوع اشاره داشت که حتی اگر تولید هم داشته باشیم معضل ما حمل و نقل است لذا موضوعات ما پیچیده‌تر از آن است که در این باره بحث کنیم که مازوت سوزانده شود و یا نشود؟ البته دوستان قول دادند

## قالیباغ:قاچاق روزانه ۳۰ میلیون لیتر سوخت سازماندهی شده است

وی ادامه داد: مهمترین هدف آنها از جنگ در لبنان، رویای تثبیت امنیت شمال سرزمین‌های اشغالی و بازگرداندن سکنه این مناطق بود، که این امر نه‌تنها محقق نشده است، بلکه با ناامنی‌های گسترده در شهرهای بزرگی مثل حیفا و تل‌آویو هم روبه‌روست.سرلشکر باقری افزود: ارتش رژیم صهیونیستی مهمترین هدف از حمله به نوار غزه را آزادسازی اسرا اعلام کرده بوده اما اینک پس از گذشت ۱۴ ماه از عملیات طوفان‌الاقصی نه‌تنها نتوانستند حتی نشانی از محل نگهداری این اسرا پیدا کنند، بلکه بعد از چند ماه جنگ تمام‌عیار، نخست وزیر این رژیم مجبور شد برای آزادی اسرای‌شان جایزه اعلام کند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح همچنین درباره تجاوز اخیر این رژیم به کشورمان که به شهادت چهار نفر از نیروهای پدافند هوایی ارتش انجامید، تصریح کرد: صهیونیستها با این اقدام خطوط قرمز جمهوری اسلامی را رد کردند، اما بدانند که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر اخلاق و آموزه‌های دینی و بر اساس قوانین بین‌المللی، در زمان ستاپ دفاع از تمامیت ارضی، به‌دور از تعطل و تعطیل و با دقت و درایت و در زمان مناسب پاسخ پشیمان‌کننده و متفاوتی

## خبر

برای کمک به دولت در این زمینه دعوت کرد.

پزشکیان همچنین هرگونه افزایش قیمت بی‌ضابطه به ویژه در سبد معیشتی مردم را غیرقانونی و غیرقابل قبول دانست و برخورد قاطع دولت با گران‌فروشی را مورد تأکید قرار داد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود در جمع شورای مرکزی خانه احزاب ایران، ساختار اداری و اجرایی کشور را نیازمند تحول و اصلاح، بر مبنای عدالت در جذب و به کارگیری نیروی انسانی دانست و گفت: دولت همچنین به دنبال تدوین دستورالعمل اجرایی برای مدیران دولت است که بر اساس آن همه مدیران در نظام اجرایی با پرهیز از اقدامات پراکنده و سلیقه‌ای اهداف دولت به ویژه در اجرای سند چشم‌انداز را پیگیری و دنبال کنند. انتقادهارا با جان و دل می‌پذیریم/ تأکید بر برخورد قاطع دولت با گران‌فروشی‌های بی‌ضابطه

رئیس‌جمهور در ادامه بر اهمیت نقش و جایگاه احزاب در ایجاد همگرایی و هم‌افزایی در جامعه و افزایش مشارکت و همراه کردن مردم با حاکمیت در مسیر پیشرفت کشور تأکید کرد و گفت: همه انتقادهارا با جان و دل می‌پذیریم، اما معتقدم اگر اختلاف را کنار بگذاریم و به جای بهانه‌جویی‌ها دست در دست هم بدهیم، قطعا خواهیم توانست بر همه مشکلات غلبه کنیم.

پزشکیان در پایان گفت: من ایرانی را دوست دارم که سربلند، سرافراز و برترین در دنیا باشد و برای رسیدن به این هدف والا و مهم به کمک همه نیازمندیم و هر که با ما در این مسیر همگام و هم قدم باشد دست او را به گرمی می‌فشاریم.

## خبر

## قالیباغ:قاچاق روزانه ۳۰ میلیون لیتر سوخت سازماندهی شده است

با هماهنگی بین وزارت نیرو و نفت قطعی برق نداشتند و سوخت را برسانند.رئیس مجلس بیان کرد: این وضعیت عمق ناترازی و مشکلات را نشان می‌دهد؛ این چالش در عرصه بین‌المللی و در عرصه داخلی روشن است لذا باید مجلس، دولت و مردم، عزم و اراده ای برای حل این مشکل داشته باشند البته مردم همواره نشان دادند که اگر دولتمردان پای کار باشند مردم همراهی می‌کنند و سختی را در کوتاه مدت تحمل می‌کنند.باید حداقل در سال اول ۲۰ تا ۳۰ درصد مشکل حل شود.قالیباغ در توضیح راهکار رفع مشکل ناترازی تصریح کرد: یک اشکال نهایی در حوزه بحث انرژی در کشور داریم که باید این مشکل نهادی را حل کنیم؛ باید مرکز پژوهش‌های مجلس، دولت و مجلس با استفاده از نظرات کارشناسی نخبگان جامعه، به طور اساسی به این بحث نهادی توجه کرده و بنیذیریم بین این دو تا وزارتخانه تعارض موجود دارد و آنقدر این دو وزارت خانه توسعه پیدا کرده که هماهنگی آن دیگر دست مدیران ارشد و مسئولین عالی‌وزارتخانه نیست.

وی افزود: روزانه بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون لیتر فرآورده از کشور قاچاق می‌شود؛

تردید نکندیم این قاچاق سازماندهی شده است و مراکز تولید و مصرف‌کننده‌های اصلی اولین تهیه‌کننده‌های این قاچاق هستند. این حرف را با اطلاع بیان می‌کنیم پس آیا نباید چاره اندیشی کرد؟ مهم این است که مسئله را به رسمیت بشناسیم.

تهدیدات دشمنان طراحی کرده است.

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر

## خبر